
 

 

 
 

Pruszków, 05.05.2023 r. 

WSR.271.4.19.2023 (136) 
 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na:  

Budowa ul.  Jaronia Kowalskiego w Pruszkowie 
 
Zadanie nr 1 -   Budowa sieci kanalizacji deszczowej,  

                              przebudowa linii nN – 0,4kV  
                              gospodarka drzewostanem i odtworzenie nawierzchni etap I 
 
Zadanie nr 2 –   Budowa sieci wodociągowej w ul. Jaronia Kowalskiego 
                            Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Jaronia Kowalskiego 

Numer nadany przez Zamawiającego: WSR.271.19.2023. 

 
Zamawiający, Gmina Miasto Pruszków, ul. Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków,  działając na podstawie art. 135 
ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2022 roku, poz. 1710 ze zm.), 
zamieszcza pytania dotyczące postępowania wraz z udzielonymi na nie odpowiedziami: 
 
 
PYTANIE 1 
Czy zamawiający może wyjaśnić rozbieżność pomiędzy wykazem studzienek kanalizacyjnych i SWZ dotyczący 
średnic studni na sieci kanalizacji deszczowej D10, D15, D48, D79. SWZ podaje, że wszystkie studnie mają średnicę 
1500mm, natomiast wykaz podaje średnicę 2000mm.  
 
Odpowiedź:  
Średnicę studni rewizyjnych dla kanalizacji deszczowej Etap I tj. D10, D15, D18, D79  należy przyjąć  DN 2000 
zgodnie z zestawieniem tabelarycznym studni rewizyjnych, a nie jak jest na profilu DN1500.   
 
 
PYTANIE 2 
Czy zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew?  
 
Odpowiedź:  
Decyzja ZRID pozwala na wycinkę drzew i krzewów 
 
 
PYTANIE 3 
Prosimy o wskazanie po czyjej stronie leży zagospodarowanie wyciętych drzew?  
 
Odpowiedź:  
Wykonawca we własnym zakresie zagospodaruje pozostałości po wycince drzew i krzewów. 
 
 
 



   
 

PYTANIE 4 
Czy zamawiający dopuszcza wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej metodą bezwykopową? 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający  dopuszcza  wykonanie sieci  kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej metodą bezwykopową, pod 
warunkiem uzgodnienia projektów zamiennych  z MPWiK S.A. Warszawa i z  zastosowaniem materiałów jak w 
specyfikacji lub lepszych. 
 
 
 
PYTANIE 5 
Czy zamawiający przewiduje zwolnienie wykonawcy z opłat za zajęcie pasa drogowego, jakże inwestycja jest 
prowadzona dla urzędu?  

 
Odpowiedź:  
Roboty związane z budową sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej nie będą zwolnione z opłat związanych 
zajęcia pasa drogowego natomiast budowa sieci kanalizacji deszczowej będzie zwolniona z opłat zajęcia pasa 
drogowego. 

 
 
 
PYTANIE 6 
Czy zamawiający dopuszcza możliwość zrzutu wody z odwodnienia terenu w trakcie budowy do pobliskiego 
cieku? 
 
Odpowiedź:  
Właścicielem „cieku” tj. rz. Żbikówki są Wody Polskie i wszelkie sprawy związane z rzutem wód z odwodnienia 

wykopów należy ustalić z w/w organem. 

 
 
PYTANIE 7 
Zgodnie z przedmiarem wykopy należy zasypać gruntem rodzimym, mając na uwadze wysokie lustro wody grunt 
może być nieużyteczny. Jak zamawiający zamierza rozliczyć sytuacje, w której wymiana gruntu będzie konieczna? 
Przedmiar i projekt nie przewiduje takiej konieczności  

 
Odpowiedź:  
Należy przewidzieć niezbędną ilość gruntu do wymiany a urobek wydobyty bezpośrednio z wykopu należy złożyć 
do późniejszego wykorzystania po wyschnięciu oraz zasypywać w wykopie suchym. 

 
 
 
PYTANIE 8 
Czy przedmiot zamówienia przewiduje nasadzenia zastępcze w miejsce wycinanych drzew?  
 
Odpowiedź:  
Inwestor na etapie w/w przetargu nie przewiduje nasadzeń drzew i krzewów. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

PYTANIE 9 
Czy zamawiający przewiduje udostępnienie wykonawcy terenu pod plac magazynowy i biuro budowy?  
 
Odpowiedź:  
Wykonawca we własnym zakresie pozyska teren pod zaplecze  budowy. 

 
 
 
PYTANIE 10 
W SWZ zamawiający wskazuje, że wynagrodzenie wykonawcy ma zostać opracowane na podstawie STWiOR. 
W dokumentacji zamieszczonej na platformie brak wskazanych specyfikacji. Czy zmawiający może załączyć 
wskazane dokumenty 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający w załączeniu przesyła specyfikację techniczną dla budowy sieci wod-kan, deszczowej, nn i 

drzewostanu. 

 

 
PYTANIE 11 
Czy w związku ze zrzutem wód z odwodnienia wykopów powstałych w czasie budowy sieci kanalizacji deszczowej, 
sanitarnej i wodociągowej, będą pobierane od Wykonawcy opłaty? Jeśli tak, to w jakiej wysokości?  

 
Odpowiedź:  
Właścicielem rz. Żbikówki są Wody Polskie i wszelkie sprawy związane z rzutem wód z odwodnienia wykopów 

należy ustalić z w/w gestorem rzeki. 

 
 
PYTANIE 12 
Po czyjej stronie, Inwestora czy Wykonawcy są formalności związane z zawarciem umów z gestorami sieci (np. 
elektroenergetycznej) na usunięcie ewentualnych, nie uwzględnionych w dokumentacji projektowej a 
występujących w pasie drogowym kolizji istniejącej infrastruktury naziemnej i doziemnej z projektowaną 
infrastrukturą techniczną?  

 
Odpowiedź:  
Wszystkie formalności związane kolizjami z istniejącą infrastrukturą podziemną lub nadziemną nie uwzględnione 

w dokumentacji  będą należały do Wykonawcy. 

 
 
PYTANIE 13 
 Która ze stron, Inwestor czy Wykonawca poniesie koszty związane z zawarciem umów na usunięcie 
ewentualnych, nie uwzględnionych w dokumentacji projektowej a występujących w pasie drogowym kolizji 
istniejącej infrastruktury naziemnej i doziemnej z projektowaną infrastrukturą techniczną? 
 
 Odpowiedź:  
Wykonawca poniesie koszty (jak takie wystąpią) związane z zawarciem umów w sprawie wystąpienia  kolizji. 
 
 
 



   
 

PYTANIE 14 
Czy roboty dotyczące budowy sieci kanalizacji deszczowej, kanalizacji sanitarnej i wodociągowej będą 
realizowane podstawie udostępnionej do postepowania decyzji ZRID i tym samym będą zwolnione z opłat za 
zajęcie pasa drogowego? 

 
Odpowiedź:  
Roboty związane z budową sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej nie będą zwolnione z opłat związanych 
zajęcia pasa drogowego, natomiast budowa sieci kanalizacji deszczowej będzie zwolniona z opłat zajęcia pasa 
drogowego. 

 
 
 
PYTANIE 15 
Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o informację czy przy budowie wylotu kolektora kanalizacji 
deszczowej do rzeki Żbikówki należy umacniać skarpy i dno rzeki? Jeśli tak to prosimy o podanie wymiaru  
i sposobu umocnienia.  

 
Odpowiedź:  
Wymiary wylotu kolektora kanalizacji deszczowej  należy przyjąć z profilu sieci, natomiast długość tj. skarpy i dno 
rzeki należy przyjąć 5mb dół rzeki i 2mb góra rzeki od osi wylotu k. deszczowego.  Materiał do umocnienia skarp 
to płyty ażurowe JOMB 60x40x8 (cm) B30, 30kN 
 
 
 
PYTANIE 16 
Po czyjej stronie, Inwestora czy Wykonawcy są formalności związane z zawarciem umowy usunięcia kolizji z PGE 
S.A. zgodnie z warunkami usunięcia kolizji wydanymi przez PGE S.A.  
 
Odpowiedź:  
Umowa usunięcia kolizji dla sieci nn w drodze Kowalskiego została zawarta z PGE S.A. przez Inwestora 
 
 
 
PYTANIE 17 
 Która ze stron, Inwestor czy Wykonawca poniesie koszty związane z zawarciem umowy usunięcia kolizji z PGE 
S.A. zgodnie z warunkami usunięcia kolizji wydanymi przez PGE S.A. 

 
Odpowiedź:  
Koszty usunięcia kolizji poniesie Wykonawca zgodnie z zawartą umową z PGE S.A. 

 
 
PYTANIE 18 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o informację czy roboty objęte niniejszym zamówieniem 
znajdują się na obszarze stanowiska/stanowisk archeologicznych. Jeśli tak, prosimy o uzupełnienie dokumentacji 
przetargowej o odpowiednie decyzje konserwatora zabytków.  

 
Odpowiedź:  
Roboty objęte niniejszym zamówieniem nie znajdują się na terenie archeologicznym tylko są w sąsiedztwie (ZRID 

strona 11).   

 

 

 



 

 

 
 

PYTANIE 19 
Dotyczy budowy sieci wodociągowej: Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o informację czy 

odcinek od węzła w33 do węzła w34 (przejście pod rzeką Żbikówką) należy wykonać z rur żeliwnych sferoidalnych 

o połączeniach kielichowych blokowanych wg Projektu Architektoniczno Budowlanego, czy też z rur żeliwnych o 

połączeniach kołnierzowych, wg Projektu Wykonawczego? 

 
Odpowiedź:  
Odcinek węzła w33 – w34 przejście pod rz. Żbikówką należy wykonać z rur żeliwnych sferoidalnych o połączeniach 

kołnierzowych wg Projektu Wykonawczego. 

 

 
 

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy 
składaniu ofert.  
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert w tym także 

wypełniania oświadczeń, składania wymaganych dokumentów oraz wymaganego wadium. 

 
 
  
 

      PREZYDENT 
 MIASTA PRUSZKOWA 
 /-/ Paweł Makuch 


